РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОСНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	 11 мая 2016 г.                                                                                           № 44/219-СС
с.Сосновка

О внесении изменений в решение Сосновского сельского Совета народных депутатов от 24.04.2015г. № 35/160-СС «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления Сосновского сельского поселения  Ливенского района Орловской области»
В целях уточнения гарантий осуществления полномочий  выборного должностного лица местного самоуправления Сосновского сельского поселения Ливенского района Орловской области,
Сосновский сельский Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Сосновского сельского Совета народных депутатов от 24.04.2015 года № 35/160-СС «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления Сосновского сельского поселения  Ливенского района Орловской области» следующие изменения:

1.1. В приложении к решению:

1) часть 1 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«1. Ежемесячная денежная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с законодательством Российской Федерации о страховых пенсиях (далее - ежемесячная доплата к страховой пенсии), устанавливается за счет средств бюджета  Сосновского  сельского поселения главе  Ссновского  сельского поселения, осуществлявшему полномочия на постоянной основе не менее одного срока подряд, и в этот период достигший пенсионного возраста или потерявший трудоспособность (далее – глава  Сосновского сельского поселения, осуществлявший полномочия).»;

2) часть 2 статьи 17 исключить;

3) часть 3 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«3. Право на получение ежемесячной доплаты к страховой пенсии не возникает у лица, полномочия которого прекращены в качестве главы  Сосновского сельского поселения досрочно в случае прекращения им своих полномочий по следующим основаниям:
1) отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3) вступление в законную силу в отношении лиц, замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления Ливенского района, обвинительного приговора суда (на основании статей 36 и 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства (на основании статей 36 и 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»);

5) прекращения гражданства Российской Федерации (на основании статей 36 и 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»);

6) отзыва избирателями в соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
7) в связи с утратой доверия в соответствии с частью 6.1 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

2. Направить настоящее решение главе Сосновского сельского поселения Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Сосновского сельского поселения Ливенского района и разместить на официальном сайте муниципального образования - Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Сосновского сельского поселения                                      В.В.Зацепилин.